
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  318  DEL  06/06/2025

OGGETTO
LA REVOCA DELL'ORDINANZA PROT. 50546/1/2015 DEL 01/10/2015 CHE ISTITUIVA IL 
LIMITE MASSIMO DI VELOCITÀ A 30KM/H E 50 KM/H; L'INTRODUZIONE DEL LIMITE 
MASSIMO DI VELOCITÀ A 70 KM/H, SULLA SP46 "ROLO-RIO SALICETO" DALLE ORE 
9 DEL GIORNO 07.06.2025. 

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che, sulla SP46 “Rolo-Rio Saliceto” nel tratto extraurbano compreso tra il km 4+000 e il  
km 10+400, con ordinanza Prot. 50546/1/2015 del 01/10/2015 veniva introdotto il limite massimo di 
velocità a 30Km/h e 50 km/h; 

Considerato che a seguito dei lavori di manutenzione straordinaria della viabilità, che hanno portato  
all'ampliamento  dimensionale  della  sede  stradale  di  un  tratto  della  SP 46  “Rolo-Rio  Saliceto”, è 
necessario  adeguare il  limite  di  velocità   attualmente  previsto  sul  tratto  oggetto  di  intervento , con 
l'introduzione del limite massimo di velocità a 70KM/h;

Ritenuto opportuno elevare il  limite massimo di velocità a 70km/h nel tratto extraurbano sopra 
citato.

Rilevato che il  traffico sarà opportunamente regolamentato,  con l’apposizione della  necessaria 
segnaletica,  da  parte  del  personale  esterno  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio, in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di 
Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Visto  l’art. 6 e art. 142 comma 2 del D. Lgs. del 30.04.1992 n°285 e s.m.i;

O R D I N A

– la revoca dell'ordinanza  Prot. 50546/1/2015 del 01/10/2015 che istituiva il limite 
massimo di velocità a 30km/h e 50 Km/h;

– l'introduzione del limite massimo di velocità a 70 km/h, sulla SP46 “Rolo-Rio 
Saliceto” nel tratto extraurbano compreso tra il km 0+000 e il km 7+700, con 
decorrenza dalle ore 9 del giorno 07.06.2025 e per i motivi sopra citati.

– l'introduzione del limite massimo di velocità a 50 km/h, sulla SP46 “Rolo-Rio 
Saliceto” nel tratto extraurbano compreso tra il km 7+700 e il km 10+390, con 
decorrenza dalle ore 9 del giorno 07.06.2025 e per i motivi sopra citati.

L'ordinanza di cui sopra sarà resa nota all'utenza mediante l'apposizione dei segnali stradali previsti dal  
Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada(D.P.R.16.12.1995 n.495) ed è fatto obbligo di farla 
rispettare a tutti i funzionari ed agenti di cui all' art.12 del Codice della Strada.

Contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla data dello stesso
ai sensi del comma 3 dell’art. 37 D.L.vo del 30.04.1992 n° 285 e s.m.i. (Nuovo codice della strada) 
e con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495 (Regolamento di attuazione) .

Atto N. 318 del 06/06/2025 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Al Sindaco del Comune Rio Saliceto

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di 
Reggio  Emilia 

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA 

• Al Comando Polizia Municipale Pianura 
Reggiana

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al S.S. Stradale di zona 
Sig. Daniela Primavori

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

Atto N. 318 del 06/06/2025 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 06/06/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 318 del 06/06/2025 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


